
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 032/2019, de 05/02/2019 

 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

QUALIFICAÇÃO DE DOUTORADO EM 

CIÊNCIA DO SOLO. 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE: 

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Qualificação de 

Doutorado em Ciência do Solo intitulada “Determinação de teores naturais de antimônio, 

molibdênio, prata e vanadio em solos de Santa Catarina”, da doutoranda ILANA MARIN 

SUPPI, a realizar-se no dia 21 de março de 2019, às 8:00 horas, nas dependências do 

CAV/UDESC: 

  

Dra. MARI LUCIA CAMPOS – (UDESC/Lages/SC) – Presidente  

Dra. LETÍCIA CRISTINA SOUZA - (Escola Estadual Belisário Ramos/Lages/SC) – Membro externo 

Dr. DAVID JOSÉ MIQUELLUTI – (UDESC/Lages/SC) – Membro  

Dra. LETÍCIA SEQUINATTO – (UDESC/Lages/SC) – Membro 

Dra. ARIANE ANDREOLA – (UDESC/Lages/SC) – Suplente  

 

 

 

 

 

Prof. Clóvis Eliseu Gewehr 

Diretor Geral  

 

 


